
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 446/2024 del 04/07/2024

OGGETTO:  Deposito  progetti  nell’Archivio  Informatico  Nazionale  Opere  Pubbliche
(decreto-legge 16 luglio 2020, n.76) – nomina responsabile AINOP

Il giorno 04/07/2024 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO A

ALFONSO MATRONE P

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI IANNELLI A

GIOVANNI TEDESCO P

VERONICA MONDANY MORELLI A

Presenti: 4   Assenti: 3

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ALFONSO MATRONE - Vice Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Ciuccio Roberto, Iannelli Giovanni, Mondany Morelli Veronica
Giustificano l’assenza i Sigg:  Ciuccio Roberto, Iannelli Giovanni, Mondany Morelli 
Veronica

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO CHE: 
 ai  sensi  del  D.L.  16  luglio  2020,  n.76,  coordinato  con  legge  di  conversione  11

settembre 2020 n.120, recante “misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione
digitale”, art. 10, comma 7-bis, è disponibile in AINOP un’apposita funzionalità dedicata
al deposito dei progetti; 

 con  l’intervenuta  efficacia  del  D.Lgs.36/2023,  dallo  scorso  1  luglio,  la  verifica  dei
progetti “assolve a tutti gli obblighi di deposito e di autorizzazione per le costruzioni in
zone  sismiche,  nonche'  di  denuncia  dei  lavori  all'ufficio  del  Genio  Civile.  I  progetti,
corredati  dell’attestazione dell'avvenuta positiva verifica,  sono depositati  con modalita'
telematica interoperabile presso l'Archivio informatico nazionale delle opere pubbliche del
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti” (cfr. art.42 comma 3 del D.Lgs.36/2023);

 per i lavori pubblici, le cui procedure di affidamento siano state avviate dopo la suddetta
data dell’1 luglio 2023 gli adempimenti di cui agli articoli 65,93,94 del DPR 380/2001,
come recita il  sopra richiamato art.  42 comma 3 del D.Lgs.36/2023  non saranno più
esperiti presso gli Uffici del Genio Civile, ma attraverso il sistema AINOP del M.I.T. ; 

 il Consorzio risulta concessionario di opere pubbliche per le quali è previsto il deposito
del calcoli strutturali; 

 le operazioni da effettuare ai fini del deposito richiedono l’accesso al sistema AINOP
attraverso le utenze configurate dal responsabile AINOP; 

 TENUTO CONTO che: 
 occorre  profilare  il  responsabile  AINOP sul  portale  del  M.I.T.  fornendo  le  seguenti

informazioni: 
- nominativo del responsabile AINOP designato;
- codice fiscale e indirizzo mail del soggetto designato quale responsabile 

AINOP;
- codice fiscale e PEC della struttura;
- tipologie di infrastrutture e di opere per le quali si richiede l’accreditamento.

 RITENUTO di: 
 nominare quale responsabile AINOP il dipendete a tempo indeterminato geom. Antonio

Del Prete; 
 fornire tutte le  necessarie  informazioni  al  fine di  procedere con la  profilazione dello

stesso;   
 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente, ing. Guido Contini e del

relativo parere di regolarità reso dallo stesso;
 PRESO ATTO del parere di regolarità contabile reso dalla dott.ssa Daniela Gregorio

Capo settore Ufficio Ragioneria e Patrimonio;
 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A



 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

 di nominare quale responsabile AINOP il dipendete a tempo indeterminato geom.

Antonio Del Prete C.F. DLPNTN74A15Z112Y; 

 di fornire tutte le necessarie informazioni al fine di procedere con la profilazione

dello stesso; 

 di  demandare  al  Legale  Rappresentante  dell’Ente,  ogni  conseguente

adempimento.

-------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Deposito  progetti  nell’Archivio  Informatico  Nazionale  Opere  Pubbliche
(decreto-legge 16 luglio 2020, n.76) – nomina responsabile AINOP

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 04/07/2024

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Deposito  progetti  nell’Archivio  Informatico  Nazionale  Opere  Pubbliche
(decreto-legge 16 luglio 2020, n.76) – nomina responsabile AINOP

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 23/07/2024

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



la seduta viene tolta alle ore 17:30

Letto, confermato e sottoscritto.

Vice Presidente Il Segretario

 ALFONSO MATRONE  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 24/07/2024

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  04/07/2024,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 24/07/2024

 


		2024-07-23T10:01:08+0200
	GUIDO CONTINI


		2024-07-24T11:16:12+0200
	ALFONSO MATRONE


		2024-07-04T10:34:32+0200
	GUIDO CONTINI


		2024-07-23T10:00:04+0200
	DANIELA GREGORIO




